
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 481

8 Οκτωβρίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (21,268) στρεμμά−
των, στη δασική θέση «Αγία Παρασκευή» στο Δ.Δ. 
Πλαγίων, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς. ...................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (15,094) στρεμμά−
των, στη δασική θέση «Καλέ» στο Δ.Δ. Πλαγίων, 
Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (10,492) στρεμμά−
των, στη δασική θέση «Πουρνάρια» στο Δ.Δ. Κάρ−
πης, Δήμου Γουμένισσας, Ν. Κιλκίς. ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε=5028 
τ.μ. στον οικισμό Μονοπήγαδου Δ.Δ. Αγ. Αντωνί−
ου, Δήμου Βασιλικών του Νομού Θεσ/νίκης. .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2456 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (21,268) στρεμμάτων, 

στη δασική θέση «Αγία Παρασκευή» στο Δ.Δ. Πλα−
γίων, Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κλπ» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του 
άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2680/15.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρη−
ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 
της φυσικής αναγέννησης, δημοτικής έκτασης εμβαδού 
21,268 στρεμμάτων, της οποίας η δασική βλάστηση κα−
ταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται στη δασική 
θέση «Αγία Παρασκευή», στο Δ.Δ Πλαγίων, Δήμου Αξι−
ούπολης, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,
Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,Ω,α,β,γ,Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Εποικιστική δασική έκταση.
Δυτικά: Εποικιστική δασική έκταση.
Βόρεια: Εποικιστική δασική έκταση.
Νότια: Εποικιστική δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 25 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δάσων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ

4609

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.10.14 10:57:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4611

    Αριθμ. 2457 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (15,094) στρεμμάτων, 

στη δασική θέση «Καλέ» στο Δ.Δ. Πλαγίων, Δήμου 
Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2681/15.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρη−

ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 

της φυσικής αναγέννησης, δημοτικής έκτασης εμβαδού 

15,094 στρεμμάτων, της οποίας η δασική βλάστηση κα−

ταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται στη δασική 

θέση «Καλέ», στο Δ.Δ. Πλαγίων, Δήμου Αξιούπολης, Ν. 

Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,

Μ,Ν,Ξ,Ο) και έχει όρια:

Ανατολικά: Εποικιστική δασική έκταση.

Δυτικά: Εποικιστική δασική έκταση.

Βόρεια: Εποικιστική δασική έκταση.

Νότια: Εποικιστική δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κίλκις, 25 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής Δάσων

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ



4612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4613

Αριθμ. 2455 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης (10,492) στρεμμάτων, 

στη δασική θέση «Πουρνάρια» στο Δ.Δ. Κάρπης, Δή−
μου Γουμένισσας, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980, 
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2679/15.9.2008 αναφορά του Δασαρ−
χείου Γουμένισσας.

6. Την με υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας», απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την διατήρη−

ση του χαρακτήρα του δάσους και την αποκατάσταση 

της φυσικής αναγέννησης, δημοτικής έκτασης εμβαδού 

10,492 στρεμμάτων, της οποίας η δασική βλάστηση κα−

ταστράφηκε από πυρκαγιά και βρίσκεται στη δασική 

θέση «Πουρνάρια», στο Δ.Δ. Κάρπης, Δήμου Γουμένισ−

σας, Ν. Κιλκίς.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,

Μ,Ν) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημοτικό δάσος Γουμένισσας.

Δυτικά: Δημοτικό δάσος Γουμένισσας.

Βόρεια: Δημοτικό δάσος Γουμένισσας.

Νότια: Δημοτικό δάσος Γουμένισσας

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 25 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ



4614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4615

Αριθμ. Δ.Δ. 3294 (4)
    Κήρυξη ως αναδασωτέων εκτάσεων εμβαδού Ε=5028 

τ.μ. στον οικισμό Μονοπήγαδου Δ.Δ. Αγ. Αντωνίου, 
Δήμου Βασιλικών του Νομού Θεσ/νίκης.

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδας.
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.
δ) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικό−
τερα δα) του άρθ. 41 παρ. 1, δβ) του άρθ. 38 παρ. 1.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) Την 182447/3049/24.9.1980.
3. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί έγκριση για την 

εκχέρσωση της υπόψη έκτασης με την διαδικασία του 
άρθ. 13 του ν. 1734/1987.

4. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 (ορθή επανάληψη 
11.8.2000) απόφαση Γεν. Γραμματέα Περιφέρειας Κε−
ντρ. Μακεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβασης 
εξουσίας υπογραφής εγγράφων και άλλων πράξεων 

στον Γενικό Δ/ντή στους προϊσταμένους Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων των Υπη−
ρεσιών της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 5305/15.9.2008 πρόταση του αρμό−
διου Δασαρχείου Θεσ/νίκης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική εποικι−
οτική έκταση εμβαδού 5028 τ.μ. (που καλυπτόταν από 
πουρνάρια). Η έκταση αυτή, απεικονίζεται με στοιχεία
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Α στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δασική έκταση.
Νότια: Δρόμο και αγρό.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο απο−
κλεισμός διάθεσης για άλλη χρήση και η αποκατάσταση 
της καταστραφείσας από πυρκαγιά δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από πουρνάρια, (σε ποσοστό 60%).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 22 Σεπτεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος Δ/νσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕΤΡΟΥ



4616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004810810080008*


